alii Monachi , precibus Canonicorum ad pietatem
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commoti , renuntiaverunt Epifcopo per Domnum

"Willelmum Priorem , & per Domnum Andream de

Gommes, fe nullo modo velle , ut ipfe , velperpla-

citum , vel per aliam occafionem , emitteret un-

quam Canónicos ab Eccleíia illa , quandiu virè

rent , & honefte fe haberent : illisautem vel obeun-

tibus , vel ad monachicam vitam fe convertentibüs,

veniret Ecclefia in dominium beati Martini & no-

ílrum. Quod totum ipfe Epifcopus conceffit. Por

ro parvo poft tempore , Canonici Uli divinitus , ut

credimus , infpirati , accepto inter le confilio, pre-

videntes ne poft decelfum eorum redigeretur ad fae-

cularitatem locus ille : confuluerunt D. Gaufridum

inclufum , vita laudabilis virum , quid facerent de

Ecclefia ilia data monafterio noftro , ficut fuperius

praedidum eft. Refponditque eis eos parum con-

fulte egiife , quod ex toto non demififlent fe Se Ec-

clefiam in poreftate noftra , quia forfitan peccatis

impedientibus , poft deceiTum eorum reverteretur

Ecclefia illa ad miferabile dedecus irreligionis : &

quia hoc per eos eveniíTet, peílimum detrimentum

animarum fuarum incurrerent. Quapropter Cano

nici illi tranímiíérunt ad nos , mandantes quid con-

filii de illa Ecclefia accepiíTent. Unde & nos defti-

navimus illue Domnum "Willelmum Priorem , &

Domnum Andream de Gommes , ut audirent Ca

nónicos illos. Convenerunt itaque iidem Monachi

noftri , & Canonici illi ad praefatum inclufum , &

per confilium ejus de augmento religionisfollicitio-

res effedi , elegerunt duos Canónicos ex numero

eorum , Laurentium Priorem Se Fulcodium , quos

ad noftrum capitulum deftinarent , & per eos & fe

& Ecclefiam, & omnia appenditia ejusnoítro mo

nafterio çondonarent. Igitur anno мех. Incarna

tions Dominicas venerunt duo illi Canonici ad ca

pitulum noftrum , & dederunt , & fubjecerunt , &

coneeiferunt fe & Canónicos fuos , Sc Ecclefiam

fupradidam , & omnia appenditia ejus , in perpe-

tuum , monafterio noftro per quemdam baçulum

quem poíuerunt fuper majus altare noftrum, pror-

ius omni proprietate poftpofita , & difpofitione iui,

& totius ülius Ecclefiae & appenditiorum ejus di-

miiTa in arbitrio Domni Abbatis noftri "Willelmi Sc

fuçceflorum ejus ; in tantum ut Domnus Abbas

nofter & ftatuat , & deftituat cum confilio eorum

Priorem illius Ecclefiae , five obedientiarum ejus

quemçumque ex eis elegerit more çellarum noftra-

rum , remanebunt autem in çanonicali ordine,

quandiu eis placuerit , & fi quis eorum elegerit

monaihVam vitam reçipiemus eum. Si quis vero

in Canonicali ordine obierit , faciemus de eo quan

tum de Monacho noftro , Sc eos infuper qui jam

defundi funt ex eis feribemusin Martyrol. noftro.

Ipfi fimiliter de unoquoque defundorum noftro-

rum facient tanturudem , quantum & de Canónico

fuo. Quod fi quis alius voluerit fieri Canonicus in

ter eos , non recipient eum, nifi per confilium &

conceflionem Domni Abbatis noftri , nifi forte ad

iuçcurrendum. De illo etiam qui fadus fuerit Ca

nonicus ad fuccurrendum propter timorem mortis,

ita erit. Ipfe & omnia quaecumque condonaverit

illi Ecclefiae , venient ad manùm , vel ad volunta-

tem Abbatis noftri, & de eis fiet fecundum ordi-

nationem ejus. His ita conçeflls , requifivit Domnus

Abbas à Canonicis, fi Ecclefia illaelTec debitisag-

gravata , an non. Refponderunt illi fe deberé xxn.

libras denariorum , & x. folidos pro façiendis vi-

neis , Sc aliis quœ necefTaria fuerant illi Ecclefiae.

Adquietavit igitur Domnus Abbas nofter Eccle

fiam fiçut cellam noftram à debito illo ; & de-

dit eis fex boves ad exçolendas terras , Se duos

modios annonae ad feminandum. Adquietata igitur

domo illa ficut noftra , fuit convenientia inter nos

& eos , quod nihil mutuo ultra acciperent , nec

venderent aliquid , aut emerent fine confilio Ab

batis noftri , aut fine çonfilio unius de Prioribus

domorum noftrorum , illi Ecclefiae vicinarum , cui

utili confilio Domnus Abbas providebit tradanda

eífe negotia illius Ecclefiae, Quod fi forte ad tan-

tam paupertatem redadla fuerit Ecclefia illa , quod

abfit , ut ex reditibus ejus non poílint Canonici

proçurari , mittet Domnus Abbas de eis quantos

fibi videbitur , in quafeumque voluerit domorum

noftrarum, & ibi procurabuntur honefte , ficut Mo

nachi noftri , & iterum , quando fufferre potuerit

facultas Ecclefiae , revertentur ad earn. Tiré des Au

chives de Aíamoutiers.

Fondation du Prieuréde fagonpar Olivier

Seigneur de Binan.

OLiverius prior filius Gaufredi Domini Dina-

nenfis cum teneret ex hereditäre Se dono pa-

tris fui Caftrum quod vulgari lingua appellatur Ju-

gun ex nomine aquae quae fluit íub eodem Caftro ,

quae Jugun fimiliter appellatur, contigit ut ali-

quando cum eodem patre fuo eífet apud S. Maclo-

vium de Infula , ubi, concédeme ipfo eodem pa

tre fuo & Guillermo cognomento Abbate fra-

tre fuo , dedit pro anima ília Se parentum fuorum

Deo & beato Martino Majoris Mon. primo ih ma

nu D.Guillelmi Abbatis terram quae eft apud Ju

gun , à magna porta , cum hofpitibus qui jam erant

in eadem terra , ufqüe ad locum ubi conjunguntur

dua? aque Jugun fçilicet Sc Argoena, ad façiendam

Eçclefiam & burgum , ita folutum & quietum , ut

hofpites ejufdem burgi , nec ipfi Oliverio , neç

alicui homini unquam reddant aliquam confuetu-

dinem nifi Monachis tantum, promifit etiam fe eis

adquietaturum quamdam çurvaturam terrae quae

propter refledionem Argoënae refleftitur & ipià

verfus burgum Monachorum , ut poffint curfum

aquae conjungere monti. Sed & hofpites ipfius Oli

vera" de vico qui eft fubtus Caftrum ex parte Ar-

goëne fluvii , à quarrario ufque ad magnam portam,

& à magna porta ufque ad burgum Monachorum ,

erunt parrochiani Ecçlefiae Monachorum, redden-

tes ibi totum jus parrochiale , ficut & hofpites eo

rum. Dedit quoque eis etiam pifcariam. Cujus do-

nationis teftes funt ex parte Monachorum. . . Ex

parte Oliverii ipfe Gaufrridus pater ejus , &Guillel-

mus frater ipfius. Eudo Gobio. Herveus fil. Hamo-

nis. Paganus fil. Kyrhan. Hugo fil. Guigonis. Ber-

çhaldus praepofitus. Haeç omnia coneeiferunt uxor

ejus nomine Gunnor & filii ejus Gaufredus Sc Guil-

lelmus. Haec omnia vidit & audivit D. Guillelmus

Abbas fandi Mart. Sec. Ex parte vero Oliverii ipfe

Ol. Galterius Abbas. Guill. fil. Norman de Brihan.

OliveriusAbbas. Arnaldus Grennart. Simon Archi-

diac.Eudo Gobio Alanus Ruillet. & Taingui fiater

ejus. Titres de Marmoutiers.

Cum Gofredus Dominus Dinanenfis longo tem

pore dubitaiTet fi poiTet dare an non in eleemofi-

nam aliquid de Ecçlefiis vel de deçimis earum de

feodo Brientenfium quod habet in terra fua & tol-

lit eis per violentiae rapinam , & nullum utile con

filium inveniiTet fine aíTenfu & volúntate illorum

&ç. Brientius cognomine vetulus Brientenfium

fummus Dominus & eorum primogenitus ac fandi

Martini Monachus querens tarn falutem animarum

Dinanenfium Dominorum , quam parentum filio-

rumque fuoruro , Yidel, G, Vetuli Sc. Gauterii Taf■
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tito.

chae,impetrato acçeptoque abortinibusillis aflenfu

& voluntaria conceífione , ad fandum Maçlovium

Dinannenfem inclauftrum venit cum Gilduino filio

Gilonis cujus fororem uxorem habuerat. In quo

clauftro Gaufredum Dinanni Dominum cum Mo-

ñachis turbaque Baronum fuorum invenit ; cui cum

luum fuorumque affenfùm & volUntariam concef-

íionemretuliffet, Gaüfredus valdegavifus eft.Con-

ceifio ergo talis fuit : » Ego Brientius Vetulus & fi-

» Iii mei & omnis parentela noftra volumus &c. . .